3-349-274-07
9/4.06
GMC-I Gossen-Metrawatt GmbH
U1281/U1289
U1381/U1387/U1389
Contador electrónico para energía activa
Certificado DQS, según
Sistema de gestión de calidad

tán precalibrados.
Accesorios
Ejemplo de pedido:
Red de 4 conductores, carga ilimitada, sin tensión auxiliar
externa, con homologación alemana, calibrado sin certificación,
relación de transformación programable, tensión de entrada 400 V,
con salida de impulsos, estándar SÅ, sin conexión de bus
Identificación: U1389 D0 H0 P1 Q1 U6 V1 W0
1) En U138x y Q9, los valores del lado primario varían de la siguien-
te manera:
Contador para energía activa con conexión de transformador
Los valores CT, VT y SØ indicados en la placa de características se pueden calibrar,
o bien están precalibrados.
Tipos de preferencia (disponibles en stock)
Denominación Referencia/
Característica
Contador para energía activa en redes de 2 conduct./230 V direct. U1281
Contador para energía activa en redes de
4 conductores/carga ilimitada direct. U1289
Frecuencia de red 50 Hz F0 F0
60 Hz F1 F1
Tensión auxiliar externa 24 V DC sin H0 H0
con H1 H1
Versión multifuncional sin M0 M0
con M1 M1
Homologación Alemania sin calibr. P0 P0
calibrado P1 P1
P1 incl. cert. cal. P2 P2
Homologación Austria — P4
Placa de características en idioma inglés P6 P6
 230 V U5
 400 V U6
Salida de impulsos
calibrable 1000 impulsos/kWh SØ -estándar V1 V1
Frecuencia programable SØ - progr. V2 V2
Salida de maniobras hasta 230 V, calibrable,
1000 impulsos/kWh (excepto H1)
imp. 230 V
estándar
V3 V3
Salida de maniobras hasta 230 V,
frecuencia programable (excepto H1)
imp. 230 V
program.
V4 V4
Conexión de bus sin W0 W0
LON W1 W1
M-Bus W2 W2
L-Bus W3 W3
Denominación Referencia
Kit de montaje en puertas (incl dibujo dimensional) U270A
Tabla frecuencias de imp. calibrables en V1, V3 no calibrables en V2, V4
CT x VT fijo programable
1 » 10 1000 Imp/kWh 1 » 1000 Imp/kWh
11 » 100 100 Imp/kWh 0,1 » 100 Imp/kWh
101 » 1000 10 Imp/kWh 0,01 » 10 Imp/kWh
1001 » 10000 1 Imp/kWh 1 » 1000 Imp/MWh
10001 » 100000 0,1 Imp/kWh 0,1 » 100 Imp/MWh
100001 » 1000000 0,01 Imp/kWh 0,01 » 10 Imp/MWh
Denominación Referencia/Característica
Contador para energía activa, red de 2 conduct. 230 V Transf. U1381
Contador para energía activa,
red de 3 cond., carga ilimit. Transf. U1387
Contador para energía activa,
red de 4 cond., carga ilimit. Transf. U1389
Frecuencia de red 50 Hz F0 F0 F0
60 Hz F1 F1 F1
Tensión auxiliar externa 24 V DC sin H0 H0 H0
con H1 H1 H1